
UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

ùmnuw di l<vdì Mi liri C<mwnt• di Tcrmt• \'i;.:liarare 

Ente appaltante Comune di Terme Vigliatore (ME) 

PROCEDURA APERTA PER IL CONFERIMENTO INCARICO, DIREZIONE LAVORI, MISURA, 
LIQUIDAZIONE, CONTROLLO ELABORATI, CONTABILITA', CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE LAVORI DI 
"RIQUALIFICAZIONE AREA URBANA A SERVIZIO DEL SITO ARCHEOLOGICO DI LOCALITA' SAN 
BIAGIO"- COMUNE DI TERME VIGLIATORE - CIG: 7375270955. 

SEDUTA PUBBLICA DEL 20.06.2018 
VERBALE DI GARA N. 2 

Il giorno 20 (venti) del mese di Giugno dell'anno duemiladiciotto ore 09:30 presso la Centrale Unica di Committenza 

dell ' Unione dei Comuni " Valle del Patrì", con sede presso il Comune di Terme Vigliatore Via Del Mare, n. 69, si è 

riunito il seggio di gara, idoneo e richiesto ai sensi di legge per l 'affidamento del servizio in epigrafe, presieduto 

dall'Ing. Salvatore Ferrara, Responsabile della CUC, e composto dall'Avv. Francesco Batticani, in qualità di esperto in 

materie giuridiche e dali' Arch. Rosari a Messina, in qualità di esperto tecnico, regolarmente costituito giusta Determina 

di nomina del Responsabile CUC n. 26 del 21 /05/2018. Le funzioni di segretario verbalizzante vengono assolte dal 

Geom. Carmelo Zanghì componente della Centrale Unica di Committenza. 

Premesso: 

che in data 30.05 .2018 si è tenuta la prima seduta relativa alla procedura aperta per la valutazione della documentazione 

amministrativa allegata alle offerte pervenute; 

La commissione di gara riunitasi in data 20.06.2018 alle ore 09:45 decide di riesaminare le buste contenenti la 

documentazione amministrativa, a seguito di approfondimenti della normativa vigente in materia e della lex specialis 

(bando e disciplinare). 

Alla luce di ampia discussione la commissione di gara decide di revocare l'esclusione della società "Arcotec 

Engineering srl" e nel contempo concedere alle ditte mancanti di quanto previsto al punto 11.2 del bando di gara, la 

possibilità del soccorso istruttorio ai sensi dell'art.83 comma 9 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii; 

N.Ord. NON NOTE DENOMINAZIONE IMPRESA AMMESSA AMMESSA Plico 

Floramo Engineering & Architecture x 
l s.r.l. con sede in via Papa Giovanni XXIII , 

249-98051 Barcellona P.G .( ME), pec 
sfca(éì.Qec.it 
R.T.P Europa Progetti S.R .L.(mandataria) Soccorso istruttorio 
con sede in via Sammartino,28- 90141 \ .Indicazio ne del professionista respo nsabile 

2 Palem1o (PA), CO.GE. YI. S.R.L. per le singole mansio ni richieste dal bando. 

(mandante) via del Rotolo,46-95126 2. Copia del documento del sottoscrittore della 

Catania, Eikon Servizi per i Beni Culturali ca 11Zione provvisoria 



UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Comunt• di N:mdad!elli I'<Antizw ( ·11m une di J<m.li Milici 

s.a.s. via Amendola,37-91 025 Marsala 
(TP), pec eumpapnJ!!.élti:a pec.it 

Abad Architetti (mandataria) con sede in 
via Friuli,42- 20135 Milano (MI), 

3 Dinamica s.r.l. (mandante) con sede in 
corso Cavour is.371 ,n.206-98122 Messina 
(ME), pec abadarchitcttiralegalmail.il 

4 

6 

Arcolec Engineering srl con sede in via 
Amm.Gravina 2/A-90139 Palermo (PA) 
pec an:olcc . c n !!.inceri n ~(a • pcc. i l 

R.T P. Arch.Stefania Salvo con sede in 
via Nazionale Orto Liuzzo,23-98161 
Messina (ME). Arch.Ciara Maria Dublo 
con sede in via Madonna del 
Boschelto, 17-98057 Milazzo (ME), 
lng.Scbastiano Mazzeo con sede in via 
Maceo, 167-98050 Tenne Vigliatore 
(ME), pec 
~~~l;lllia,)al\ o a' archi\\orl_d .pcçjt 
R.T.P. Dott.lng.Vito Aliquò 
(capogruppo), Dott. Arch. Angelo Filippo 
Cannistrà (mandante), Dott. Rocco Aliquò 
(mandante), Dott. Ing. Gianfranco Fumari 
(mandante giovane professionista) con 
sede in via Maceo,26-98050Terme 
Vigliatore (ME), pec 
vitnaliquo i1 pcc.it 
CR Engineering and architecture s.r.l. 
( mandataria-capogruppo) con sede in via 
Benedettina inf , 17 -98050 Terme 

7 Vigliatore (ME), Arch.Giovanni Lazzari 
(mandante) e Ing. Cettina Buccheri 
(mandante) 

8 

9 

pec crsrhl'casellapec.wm 
Costituendo raggruppamento temporaneo 
di professionisti Ing. Pietro Faraone 
(mandatario-capogruppo), Arch. Nicolò Di 
Matteo (mandante), Ing. Jolanda M. R. 
Mandanici (mandante), lng.Francesco 
Russo (mandante), Arch. Paola Faraone 
(mandante/giovane professionista con 
sede in via Gioacchino Di Marzo,48 -
90144 Palermo pec 
pietro . l~traonc1umlineingpa . it 

Costituendo raggruppamento temporaneo 
di protèssionisti IENCON S.C.AR.L. 
(mandatario) con sede via Monte 
Giberto,6 7-00138 Roma, Arch. Patrizia 
Merlino (mandante) con sede in via 
XXVI I Luglio,34 - Messina, Ing. 
Alessandro Maiorana(mandante), con 
sede in via Santa Marina, 149-M i lazzo 
(ME) pcc icncon'o·pcc.i! 

x 

Soccorso istruttorio 

!.Indicazione del professionista responsabile 
per le singole mansioni richieste da l bando. 

2. Dichiarazione e copia del documento del 
sottoscri ttore della cauzione orovvisoria. 

Soccorso istruttorio 

l.indicazione del professionista responsabile 
per le singole mansioni richieste dal bando . 

2. Dichiarazione e copia del documento del 
sottoscrittore della cauzione provvi soria. 

Soccorso istruttorio 

l .Indicazione del professionista responsabile 
per le singole mansioni richieste dal bando. 

Soccorso istruttorio 

!.Indicazione del professionista responsabile 
per le singole mansioni richieste dal bando 

Soccorso istruttorio 

!.Indicazione del professionista responsabile 
per le singole mansioni richieste dal bando. 

2. Cauzione provvisoria completa di 
Dichiarazione e copia del documento del 
sonoscrittore della stessa. 

Soccorso istruttorio 

l Dichiarazione e copia del documento del 
sottoscrittore della cauzione provvisoria. 

2 



UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

La Commissione giudicatrice alle ore l l :45 dichiara chiusa la seduta; 

Il Presidente concorda quindi di avviare la fase di Soccorso Istruttorio, assegnando ai concorrenti interessati il termine 

di l O giorni dal ricevimento della comunicazione inviata a mezzo PEC da questa centrale unica di committenza, e 

pertanto, le operazioni di gara, per la verifica della documentazione richiesta sono previste nella seduta dell'l l Luglio 

2018 alle ore 09:30 e successivamente si procederà all'apertura delle Buste "B" - Offerta Tecnica presso la medesima 

sede sita in Via Del Mare, n. 69. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, in triplice copia originale, costituito da n° 3 facciate dattiloscritte che, 

previa lettura e conferma, viene come in appresso sottoscritto e pubblicato all'albo Pretorio on-line del Comune di 

Terme Vigliatore (ME), sul sito istituzionale dello stesso www.comune.tennevigliatore.me.i t e su quello dell 'U nione 

dei Comuni "Valle del Patrì" www.unionevalledelpatri .it. 

(Arch. Rosaria Messina) 

3 

-


